（中部報2020-11-1）

一般社団法人日本音響家協会中部支部

2020年度第11回 通常運営委員会（Web会議）議事録

1、開催日時：2021年3月9日（火）20時から20時40分

2、開催場所：愛知県春日井市 丹羽 功宅

3、運営委員総数：14名

4、本日の出席者数：12名（議決権委任者数3名を含む）

5、Web出席者名：奥山陽一、大矢英和、川島善信、倉地秀和、佐藤孝郎、竹渕知博、丹羽 功、

溝口修一、武藤美喜

6、議決権委任者名：浅野芳夫、石川哲也、松島大樹

7、議長名：丹羽 功

この運営委員会は、Web会議システム(Webex)を用いて開催し、出席者の音声と映像が即時に他の

出席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され丹羽支

部長が議長として議事に入りました。

（１）報告事項

第１号議案 「月次会計報告 1月」（浅野会計）

 浅野会計担当が欠席のため溝口事務局長が代理で本議案書別紙を提示して報告した。

第2号議案｢Webワークショップ事業報告｣（丹羽支部長）

 2021年2月12日（金）名古屋市芸術創造センターホールで開催、聴講者が134名と今まで開催した

ワークショップで最高の人数であった。富山県や神奈川県の聴講者もあった。今回のWeb配信ワーク

ショップは、ワークショップ中の質問をSlide(アプリ)を使用、アンケートはグーグルフォームを使

用して開催しましたが、運営上問題もなく、ワークショップを遂行するとができた。Slideについて

は、本番中に回答ができなかったものは、後日、講師が回答をして対応。グーグルフォームは、集計

をエクセルデータとして出力されるので担当者の業務を軽減することができた。アンケートの意見

として、｢大変よく分かった｣、｢大変参考になった｣との意見があった。

 ワークショップの内容にもよるが、Slide、グーグルフォーム等のサービスを利用して実施するこ

とも参加者の満足度を上げる要因の一つとなると思われる。コロナ禍の開催であったので、運営委

員は60歳未満のスタッフで開催、コロナ対策を心がけて開催をした。

第3号議案｢第8回ライブ・エンターテイメント EXPO｣ （溝口事務局長）

2021年2月24日幕張メッセにて「ネット配信入門」技術セミナーを実施。

23名の受講者に中級レベルの配信ノウハウを講演させていただきました。有料セミナーでありまし

たが、沢山の参加者に興味のあるコンテンツであることがよく分かった。

(２)審議決議事項

第１号議案 2021年度事業について（丹羽支部長）

・音響機器展 試聴会協力（倉地実行委員長）

・SETビギナーズ名古屋（大矢実行委員長）

・名古屋市芸術創造センター共催事業（丹羽支部長）

・機関誌企画（川島編集委員長）

・福利厚生事業

・本部との共催事業

・「音響セミナー」「音響サロン」（竹渕実行委員長）

第2号議案 第19回中部支部定時社員総会について（丹羽支部長）

日程は2021年4月20日(火)として、Web開催が可能か確認することとする。

会場として、名古屋市芸術創造センター会議室の予約状況も確認を行う（丹羽支部長）

出欠はがきの作成は溝口事務局長、3月中に郵送することとする。

議案書作成は、各担当者が行い、丹羽支部長が集約し作成することとし4月13日の運営委員会で読み

合わせを行う。事務局長の補佐を大矢副支部長が担当する。

第 3号議案 その他について

（1）CONNECT 2021 スピーカ試聴会への協力について（倉地運営委員）

CONNECT実行委員会から昨年コロナウィルス感染症防止対応で中止となった、CONNECTのスピーカ

試聴会を 4月 12日(月)14時から 20時、13日 10時から 17時に開催予定としているので、中部支部

にスピーカ試聴会の進行をお願いしたいと依頼があり審議の結果、受託することとした。

会場：ウィンクあいち 名古屋市中村区名駅 4丁目 4－38

事業運営委員 犬塚裕道、大矢英和、倉地秀和、松島大樹、丹羽 功

詳細なタイムスケジュールは、倉地秀和委員より後日連絡していただく。

（2）優良ホール 100選について

3月 20日が締切りとなっていますので、推薦ホールの情報提供をしてください。

（3）Web理事会が 3月 16日に開催される。

・正会員承認について・収支状況報告等

（4）Web会議について（溝口事務局長）

現在 Web会議システムは Webexを使用しているが Zoomも検討する。

次回運営委員会は 2021年3月13日(火) 20時オンラインにて開催する。

本日の Web会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は20時40分閉会を宣した。

2021年3月9日

         一般社団法人日本音響家協会 中部支部運営委員会

議事録作成者支部長：丹羽 功